

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2016 - Pregão abandonado

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	COLETOR DE LEITE	UNIDADE	2	R\$ 35,6800	R\$ 71,3600
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo / Versão: RAQUETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE LEITE TIPO RAQUETE COM 4 CAVIDADES PARA TESTE DE MASTITE (CMT), MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE					
3	VASILHAME LEITE	UNIDADE	4	R\$ 195,0000	R\$ 780,0000
Marca: IJS Fabricante: IJS Modelo / Versão: 50 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASILHAME COM TAMPA PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR LEITE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS					
5	COADOR TIPO PENEIRA	UNIDADE	6	R\$ 10,1600	R\$ 60,9600
Marca: IJS IJS Fabricante: IJS Modelo / Versão: COADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR DE LEITE COM TELA DE NYLON, PARA VASILHAME DE LEITE MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. APLICAÇÃO ORDENHA.					
6	COADOR TIPO PENEIRA	UNIDADE	10	R\$ 5,3000	R\$ 53,0000
Marca: IJS Fabricante: IJS Modelo / Versão: FILTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE NYLON PARA COADOR DE LEITE, MATERIAL PLÁSTICO. COMPATÍVEL COM O COADOR DE LEITE COM TELA DE NYLON, PARA VASILHAME DE LEITE MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. APLICAÇÃO ORDENHA.					
8	CANECA DE PLÁSTICO	UNIDADE	2	R\$ 19,8000	R\$ 39,6000
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo / Versão: MASTITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA COM FUNDO PRETO PARA TESTE DE MASTITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. VOLUME APROXIMADO 1 LITRO					
19	ALICATE DE CORTE	UNIDADE	2	R\$ 79,9900	R\$ 159,9800
Marca: WALMUR Fabricante: Walmur Modelo / Versão: ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PARA CORTE DE DENTE, APLICAÇÃO SUÍNOS					
21	TESOURA	UNIDADE	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: WALMUR Fabricante: Walmur Modelo / Versão: CASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PARA CASQUEAMENTO DE CAPRINOS E OVINOS, MATERIAL METAL RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 10 POLEGADAS.					
22	APLICADOR BRINCO ANIMAL	UNIDADE	1	R\$ 124,5000	R\$ 124,5000
Marca: NYLT Fabricante: NYLT Modelo / Versão: APLICADRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PARA CASQUEAMENTO DE CAPRINOS E OVINOS, MATERIAL METAL RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 10 POLEGADAS.					
23	APLICADOR BRINCO ANIMAL	UNIDADE	2	R\$ 81,4100	R\$ 162,8200
Marca: WALMUR Fabricante: Walmur Modelo / Versão: ALICADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE MARCADOR DE ORELHA (MOSSADOR), TIPO EM V, 15 CM, APLICAÇÃO SUÍNOS					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.692,2200
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global

11	ISOLADOR CASTANHA	UNIDADE	200	R\$ 2,4366	R\$ 487,3200
Marca: PIKETT Fabricante: PIKETT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLADOR TIPO CASTANHA, MATERIAL NYLON, TRAÇÃO ATÉ 1200 KG, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA RURAL.					
34	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 12,4800	R\$ 187,2000
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E SEM ANTI-EMBAÇANTE, COM LENTES INCOLORES. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS E CORDÃO DE SEGURANÇA.					
37	MACACÃO	UNIDADE	20	R\$ 63,4900	R\$ 1.269,8000
Marca: KEITCH Fabricante: KEITCH Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACÃO DE APICULTOR COM CHAPÉU E MÁSCARA TELADA, TAMANHO G, COR BRANCA.					
40	ANCINHO JARDINAGEM	UNIDADE	10	R\$ 17,2900	R\$ 172,9000
Marca: PANDOLFO Fabricante: PANDOLFO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO 12 DENTES MATERIAL AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA.					
42	TRENA	UNIDADE	2	R\$ 49,5300	R\$ 99,0600
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA PROFISSIONAL, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 8 METROS; LARGURA DA FITA 25 MM; GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO, CENTÍMETRO, METRO E POLEGADA; CORPO EM ABS; FITA EM AÇO CARBONO TEMPERADO; PONTA MAGNÉTICA; CINTA PARA TRANSPORTE; PRESILHA DE AÇO PARA CINTO; SISTEMA DE TRAVAMENTO E LIBERAÇÃO DA FITA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
45	FACÃO	UNIDADE	4	R\$ 33,8475	R\$ 135,3900
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 18´ COM FIO LISO. CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.COMPRIMENTO: 580MM, LARGURA: 49MM E ALTURA: 22MM.					
53	TESOURA PODA	UNIDADE	5	R\$ 44,0600	R\$ 220,3000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL, DIÂMETRO APROXIMADO DE CORTE: GALHOS VERDES: 17 MM E GALHOS SECOS: 10 MM.					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.571,9700	
11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	VASILHAME LEITE	UNIDADE	4	R\$ 153,4800	R\$ 613,9200
Marca: Injesul Fabricante: Injesul Modelo / Versão: 30L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASILHAME COM TAMPAS PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR LEITE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS.					
13	PORTEIRA	UNIDADE	100	R\$ 25,7400	R\$ 2.574,0000
Marca: Walmur Fabricante: Walmur Modelo / Versão: Cod. 492 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL DE PORTEIRA ISOLADA PARA CERCA ELÉTRICA RURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA INTERNA E PEGADOR.					
47	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	2000	R\$ 0,4900	R\$ 980,0000
Marca: Dako Fabricante: Dako Modelo / Versão: 280cm ³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBETE PARA MUDAS, MATERIAL: POLIPROPILENO ATÓXICO, VOLUME: 280CM.					
48	BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	60	R\$ 16,5900	R\$ 995,4000
Marca: Dako Fabricante: Dako Modelo / Versão: 54 células Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COR PRETA, BANDEJA CAIXA COMPATÍVEL COM TUBETE 280 CM, COM CAPACIDADE PARA 54 CÉLULAS.					
Total do Fornecedor:				R\$ 5.163,3200	
14.553.585/0001-81 - C G DE SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	CONJUNTO	10	R\$ 67,4900	R\$ 674,9000
Marca: fourseg Fabricante: fourseg					

Modelo / Versão: 30 lv**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - KIT COMPLETO PARA PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA: CALÇA COM BARRA IMPERMEÁVEL, CAMISA DE MANGA COMPRIDA, AVENTAL, BONÉ ARABE, MÍNIMO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO GRANDE.

35	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	PAR	20	R\$ 11,4600	R\$ 229,2000
----	--------------------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: calseg**Fabricante:** calseg**Modelo / Versão:** petroleira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA - VAQUETA - LUVA DE VAQUETA DE COURO CANO CURTO.

39	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	60	R\$ 23,8300	R\$ 1.429,8000
----	---------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: fourseg**Fabricante:** fourseg**Modelo / Versão:** 3 talas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA DE MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS LÂMINAS DE POLIÉSTER, PARA PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL DOS MEMBROS INFERIORES, COSTURA ELETRÔNICA FRONTAL.

Total do Fornecedor:				R\$ 2.333,9000	
-----------------------------	--	--	--	-----------------------	--

15.147.432/0001-05 - AGRO COMERCIAL YAMADA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	APLICADOR	UNIDADE	2	R\$ 18,8250	R\$ 37,6500

Marca: INJESUL**Fabricante:** INJESUL**Modelo / Versão:** 350ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR, PARA USO DE SANITIZANTES EM TETOS PARA UBERES

10	BALDE	UNIDADE	15	R\$ 11,8000	R\$ 177,0000
----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TERRAPLAST**Fabricante:** TERRAPLAST**Modelo / Versão:** BALDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE PEQUENO PLASTICO 12LT

14	CABO SUBTERRÂNEO	ROLO	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000
----	------------------	------	---	--------------	--------------

Marca: GUACHUKA**Fabricante:** GUACHUKA**Modelo / Versão:** CABO SUBTERRANEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO SUBTERRANEO

15	ESTICADOR DE ARAME PARA ESTAIAMENTO	UNIDADE	50	R\$ 14,6400	R\$ 732,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ZEBU**Fabricante:** ZEBU**Modelo / Versão:** ESTICADOR ISOLADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTICADOR COM ISOLADOR

16	ENGATE PORTEIRA	UNIDADE	100	R\$ 2,8400	R\$ 284,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ZEBU**Fabricante:** ZEBU**Modelo / Versão:** ENGATE PORTEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENGATE PORTEIRA

18	BEBEDOURO SUÍNO	UNIDADE	10	R\$ 15,6000	R\$ 156,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: IMPORTADO**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** IMPORTADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO PARA SUINO METAL

20	CANIVETE	UNIDADE	5	R\$ 33,8000	R\$ 169,0000
----	----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** CANIVETE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANIVETE TRAMONTICA SEM PONTA

41	PODADOR	UNIDADE	3	R\$ 19,6666	R\$ 59,0000
----	---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** PODÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PODÃO

Total do Fornecedor:				R\$ 2.214,6500	
-----------------------------	--	--	--	-----------------------	--

15.812.762/0001-60 - COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO	CAIXA 25,00 UN	24	R\$ 30,5200	R\$ 732,4800

Marca: ZEBU**Fabricante:** ZEBU**Modelo / Versão:** ZEBU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ISOLADOR TIPO W REFORÇADO, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA RURAL, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. MATERIAL NYLON.

38	CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	10	R\$ 96,4330	R\$ 964,3300
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: LEDAN**Fabricante:** LEDAN**Modelo / Versão:** LEDAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR AURICULAR E FACIAL, APLICAÇÃO USO DE MOTOSSERRA.

43	TRENA	UNIDADE	5	R\$ 43,6700	R\$ 218,3500
----	-------	---------	---	-------------	--------------

Marca: FORD**Fabricante:** FORD**Modelo / Versão:** FORD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL POLIÉSTER, LARGURA LÂMINA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL.

46	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	UNIDADE	3	R\$ 202,6600	R\$ 607,9800
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: ZAAS

Fabricante: ZAAS

Modelo / Versão: ZAAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAQUÍMETRO UNIVERSAL - PAQUÍMETRO UNIVERSAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 300 MM- 12", APLICAÇÃO MEDIÇÃO EXTERNA/INTERNA PROFUNDIDADE E RESSALTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO DE 0,02 MM.

Total do Fornecedor:	R\$ 2.523,1400
-----------------------------	-----------------------

16.701.048/0001-67 - ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	FITA	UNIDADE	1	R\$ 644,0000	R\$ 644,0000

Marca: FORESTRY

Fabricante: FORESTRY

Modelo / Versão: 283D/5M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DIAMÉTRICA - CIRCUNFERÊNCIA/DIÂMETRO: 5 m; FITA: LÂMINA DE AÇO REVESTIDA EM NYLON 10 mm; CAIXA: AÇO REVESTIDO EM PVC; RADUAÇÕES: MEDIDA DE CIRCUNFERÊNCIA DE UM LADO E DIÂMETRO DO OUTRO.

Total do Fornecedor:	R\$ 644,0000
-----------------------------	---------------------

21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	BALDE ORDENHA	UNIDADE	2	R\$ 71,0000	R\$ 142,0000

Marca: METALOSA

Fabricante: METALOSA

Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE INOX GRADUADO DE 1 EM 1 LITRO, APLICAÇÃO ORDENHA, CAPACIDADE 15 LITROS

36	LUVA BORRACHA	PAR	120	R\$ 7,9100	R\$ 949,2000
----	---------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: MCB

Fabricante: MCB

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA MULTIUSO DE BORRACHA APLICAÇÃO APICULTURA

Total do Fornecedor:	R\$ 1.091,2000
-----------------------------	-----------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 18.234,4000
-----------------------------	------------------------

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)